§. fin. Si verò sine causa, & auctoritate Pontificis in præjudicium alterius Ecclesie aliqua sit constructa, est destruenda, si præsertim nec præcellerit novi operis nunciatio, juxta cap. 1. & per tot. de novi operis nunciat. Præjudicium autem, quod alteri Ecclesie inferri potest præter damnum ædificij coherentis, est participatio sumptuum in constructione, aut expensarum pro sustentatione Rectoris, vel damnum in jurisdictione, aut in oblationibus, quæ fieri solent Ecclesie, d. cap. Ecclesia, cum seqq. Ubi verò aliquod præjudicium simile nulli generatur Ecclesie, potest quilibet in sua proprietate construere Ecclesiam, accedente permissione Episcopi, d. cap. quicumque; sine illius enim consensu Ecclesiam ædificari non posse probant text. in cap. nemo, & in cap. placuit, de consecr. dist. 1. & in cap. ad hac, de Religiosis domibus, & cap. clem. olim, 14. vers. insuper, de privileg. Auth. de Eccles. tit. §. si quis autem, collat. 9. & auth. de monachis, vers. illud igitur, coll. 1. notant Roch. de jure patronat. verb. construxit, n. 8. Lambert. eod. tract. art. 3. 2. q. princ. p. 1. n. 3. cum seqq. Petr. Gregor. in suis partib. lib. 1. tit. 4. cap. 5. Seleu. de benefic. p. 1. q. 6. à n. 9. Paul. Fusc. de visitat. lib. 2. cap. 10. n. 2. Zerola in praxi Episcop. p. 1. verb. Ecclesia, in princ. idem Petr. Greg. syntag. juris lib. 2. cap. 1. à n. 10. Piafec. in praxi nova Episcop. p. 1. cap. 3. à num. 2. Durant. de ritibus Ecclesie, lib. 1. cap. 2. num. 7. & cap. 24. n. 3. & cap. 25. Aloyf. Ricc. in praxi aurea, resolut. 11. Nisi sit locus exemptus à jurisdictione Episcopi, in quo Ecclesia ædificanda est; in eo namque nullus potest absque Sedis Apostol. auctoritate Ecclesiam ædificare, cap. de locorum, cum seqq. de consec. distinct. 1. cap. auctoritate, de privileg. in 6. sed in locis non exemptis sufficit Episcopi auctoritas, etiamsi persona ædificans sit exempta, cap. auctoritate.

In ædificanda igitur Ecclesia debet prius Episcopus civitatis ad locum accedere, ac atrium, & cæmeterium publicè designare, ibique Crucis Dominicæ signum cum precibus figere, & in faciendis fundamentis ponere primarium lapidem, gloss. verb. veniat, in dict. cap. nemo, Azor. institut. moral. part. 2. lib. 9. cap. 3. quæst. 4. ubi etiam resolvit, posse Episcopum per se, vel per alium primarium lapidem ponere, & Crucem figere: & quæst. 8. tenet posse Episcopum absque rationabili causa nolentem primarium lapidem ponere, & suum consensum præstare, compelli auctoritate superioris Antistitis, videlicet Archiepiscopi, vel Primatis. Unde religiosissimus Justinianus Imperator ad factorum Canonum executionem jussit Ecclesias non nisi Episcopi accedente beneplacito ædificari posse, in rub. authent. ut nullus fabricet Oratorij domus præter voluntatem Episcopi. Cujac. advertit, & Julianus Patricius in Constit. 61. quod postmodum apertius in nigro asseritur, his verbis: Sancimus igitur, præ omnibus quidem illud fieri, & nulli licentiam esse, neque Monasterium, neque Ecclesiam, neque orationis domum incipere ædificare, antequam Civitatis Episcopus orationem in loco faciat, & Crucem figat, publicum processum ibi faciens, & causam manifestam omnibus statuens, ad stipulanturque Concil. Agathense can. 27. registratum in cap. de monachis, 18. q. 2. & Concil. Chalcedonense act. 11. can. 4. registratum in cap. verè, 16. q. 1. & in cap. quidam 18. q. 2. & alia jura in hoc propositum, & ad alias quæstiones conductentia refert Azor. d. cap. 3. à quæst. 2.